304. *Ulrich II von Hanau und seine frau schenken dem kloster Schlichtern als schadenersatz alle ihre äcker auf dem Lindenberg bei Bellings. Hanau 1326 august 8.* 1326
aug. 8.

Nos Ulrichus dominus in Hanow et Agnes conthoralis ipsius tenore
 5 presencium recognoscimus et ad universorum noticiam volumus per-
 venire, quod attendentes doctrinam sanctorum et cogitantes de salubri
 remedio animarum nostrarum, videlicet nichil esse cercius morte et
 nichil incercius hora mortis, universaliter omnes agros et singulos que-
 sitos et inquisitos et usum ipsorum sitos in terminis montis vulgariter
 10 dicti Lindenberg prope Beldinges, qui ad nos pleno iure pertinere
 dinoscuntur, damus, tradimus et assignamus reverendo viro domino . .
 abbati et suo conventui monasterii in Sluchtern ordinis sancti Bene-
 dicti Herbipolensis dyocesis matura ac provida deliberacione prehabita,
 communicata manu, pari consensu et libera voluntate, eciam donacione
 15 inter vivos et irrevocabiliter. Tali condicionem interposita, quod eos-
 dem agros atque usufructum eorundem cum omni iure et libertate,
 sicut nostri progenitores et nos usque modo possedimus, incluso nichilominus
 iure advocaticio nostro, quod in predictis bonis habuimus, similiter
 condonando, dominus . . abbas et . . conventus predicti
 20 debeant perpetuo pacifice et absque inpugnacione quorumlibet possi-
 dere. Facientes pio motu consciencie hanc donacionem in recompensam
 plenariam dampnorum, si que olim domino . . abbati et suo monasterio
 antedictis indecenter irrogavimus per frivolam informacionem quorundam,
 super quibus dampnis et universis dispendiis dominus . . abbas
 25 et omnes sui monachi pro se et omnibus suis successoribus pure et
 simpliciter, non coacti sed libere renunciarunt. Promittentes stipu-
 lacione sollempni, quod ipsis contra nos aut nostros . . heredes, pre-
 textu dampnorum huiusmodi numquam debeat eciam coram quocumque
 iudice competere actio personalis aut realis, canonica vel civilis. Ad
 30 certitudinem premissorum huic littere sigilla nostra ex certa nostra
 sciencia duximus pariter appendenda. Actum et datum Hanow, anno
 domini millesimo CCC^{mo}XXVI^o, feria VI^{ta}. proxima ante assumptionem
 beate Marie virginis gloriose.

Orig.-perg. Ulrichs reitersiegel (nr. 1 der siegeltafel) und das gewöhnliche
 35 siegel seiner frau (beschrieben bei nr. 224) sind stark beschädigt. Hanauer Ur-
 kunden, Kloster Schlichtern.

1326
sept. 1.

305. *Zeugenverhör über das gütervermächtniss Heinrich Steinheimers in Issigheim an Johann den ehemaligen glöckner in Niedererlenbach. 1326 september 1.*

Officialis prepositure ecclesie Frankenfordensis. Datum per copiam. Ponit per suum sacramentum et probare intendit Bertoldus Oleator clericus curator Johannis olim campanatoris¹⁾ in Erlebach curatorio nomine ipsius Johannis contra Gtadam, Cunradum et Elizabeth, liberos et heredes quondam Heinrici dicti Steinheimers, quod ipse quondam Heinricus Steinheimer et sua uxor ultima, noverca dictorum liberorum, dum vixerunt, habuerunt et possiderunt bona simul arabilia sita in terminis ville Ussinkheim; item quod de dictis bonis pensionis nomine singulis annis dabantur et solvebantur dictis quondam coniugibus, dum vixerunt, octo octalia cum dimidio siliginis Frankenfordensis mensure per Reynhardum²⁾ colonum bonorum eorum; item quod idem Reynhardus colonus inantea similiter solve et assignare tenetur pensionem predictam de bonis hiis personis, quibus sunt legati redditus prescripti; item quod quondam coniuges prefati constanti matrimonio³⁾ inter eosdem comparaverunt bona prescripta iusto empcionis titulo; item quod quondam Heinricus Steynheymer prefatus in ultima sua voluntate mortua sua uxore prescripta legavit prefato Johanni redditus annuos de bonis dictis solvendo quatuor octalium siliginis in remedium anime sue; item quod legavit eosdem redditus ipsi Johanni in subsidium intrandi religionem et ingrediendi. Has ponit et exhibet ad presens curator predictus nomine quo supra, salvis aliis loco et tempore, si necesse fuerit, ponendis et exhibendis; protestatur eciam, quod non astringit se ad probandum omnia et singula suprascripta, sed ad ea tantum, que sufficiunt sibi pro sua intencione fundanda. — Item Johannes dictus Sartor socius plebani Frankenfordensis primus testis per Johannem campanatorem ville Erlebach inferioris sub anno domini MCCC.XXVI., kalend. Septembris iuratus et requisitus super omnibus intencionis articulis dicit sibi nichil aliud constare, nisi quod sit plus quam annus elapsus, citra quod dictus Steinheimere bone memorie miserit pro eo teste loquente et quod venerit ad domum suam, invenerit eum in lecto iacentem et dixerit ad eum: »bone Heinricce, quid desideras?« et quod responderit ipse Heinricus: »ego volo aliquid disponere de testamento« et quod dixerit ipse testis: »non valeret, quod ego solus audirem, quia forte non crederetur michi, sed bene consulo, quod vocetis aliquos vicinos vestros,

1) »campanoris« vorl.

2) »pro Reynhardo« vorl.

3) »mrtonio« vorl.

de quibus habeatis confidenciam«. Et ita fuerunt vocati Heilmannus dictus Durchdenbuschz pistor, Heilmannus dictus Schup, Heilmannus Sartor, Johannes Sutor famulus fratrum Predicatorum et talis videlicet maritus legitimus dicte¹⁾ Walderade; et quod ipse Henricus incepit
5 ita dicere: »Ego lego in remedium anime mee et mee uxoris et nostrorum parentum duo octalia siliginis ecclesie sancti Bartholomei, duo octalia altari sancti Michahelis et quatuor octalia Johanni de Erlebach de bonis meis in villa Ussinkeim sitis in subsidium, si poterit intrare religionem aliquam, scilicet²⁾ fratrum Predicatorum vel aliquam aliam
10 religionem«. Et dicit, quod dederit ipsi Johanni eciam quedam suppellectilia, lynthiamina et lectos, quorum numerum ignorat. Dicit eciam, quod Cusa filia ipsius Henrici olim begina quesiverit: »bone pater, quare non legas super domum tuam, quam nunc inhabitas?« et quod dixerit: »certe ego nolo, quia non possum legare sine consensu meorum
15 puerorum, sed possum bene legare ista bona, quia ego et uxor mea ultima, noverca puerorum meorum, comparavimus nostris sumptibus et expensis, et possum legare, quia eciam antea, dum vixit mea uxor ultima, fuit intencionis nostre facere idem testamentum«. Requisitus, utrum heredes Henrici fuerint presentes, numquid contradixerint,
20 dicit, quod maior pars ex ipsis fuerit presens et non contradixerit; requisitus, utrum fuerint talia, quod poterat³⁾ legare, dicit se ignorare; dicit eciam, quod fuerit compos mentis et debilis corpore. Requisitus, utrum fecerit istud testamentum aliquo malo zelo, videlicet⁴⁾ ut exhereditaret alios pueros, dicit testis, quod non credat. Requisitus,
25 super quibus bonis legaverit pensionem antedictam, cum habeat in dicta villa maiorem pensionem reddituum, dicit, quod non fecerit ibi aliquam specificacionem, sed generaliter legaverit in bonis in predicta villa Ussinkem. De curatore ipsius Johannis nichil dicit sibi constare, utrum possit ministrare rem adulti vel non vel numquam cum sollemp-
30 nitate sit sibi datus vel ne; collocuciones, subornaciones et cetera omnia negat. — Item Johannes fratrum Predicatorum testis secundus iuratus et requisitus super omnibus intencionum articulis dicit sibi nichil plus constare, nisi quod fuerit vocatus ad ipsum Henricum per eius nuncios et audiverit, quod legaverit redditus octo octalia siliginis
35 tam ecclesie sancti Bartholomei⁵⁾ quam ipsi scolari⁶⁾, super quibus autem bonis, ignorat; nichil dicit se plus scire; diligenter requisitus collocuciones, cetera omnia negat. Requisitus, quare minus sciat quam alii, qui secum interfuerunt, dicit, quod memorie sue non commen-